[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ № ________________
О внесении изменений в постановление Администрации г. Обнинска от 13.12.2022 № 2825-п "Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги "Предоставление ежемесячной доплаты к пенсиям участникам боевых действий, ставшим инвалидами в результате ранения, контузии, заболеваний, полученных при исполнении государственных обязанностей в Республике Афганистан, Чеченской Республике и Республике Дагестан"
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в соответствии с постановлением Администрации города Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования "Город Обнинск", а также на основании письма администрации Губернатора Калужской области от 29.03.2023 № 670-П-02/2023
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент по предоставлению государственной услуги "Предоставление ежемесячной доплаты к пенсиям участникам боевых действий, ставшим инвалидами в результате ранения, контузии, заболеваний, полученных при исполнении государственных обязанностей в Республике Афганистан, Чеченской Республике и Республике Дагестан", утвержденный Постановлением Администрации г. Обнинска от от 13.12.2022 № 2825-п:

1.1. Пункт "1.2. Требования к порядку информирования о предоставлении государственной услуги" считать пунктом 1.3.;

1.2. Пункт 2.9. изложить в новой редакции:

"Оснований для отказа в приеме документов на предоставление государственной услуги не предусмотрено.";

1.3. Пункт "3.1.6.5. Специалист, ответственный за организацию перечисления мер социальной поддержки, подписывает выплатные документы у руководителя ОМСУ и направляет их в кредитные учреждения и доставляет в УФПС Калужской области." считать пунктом 3.1.6.8.;

1.4. Пункт "3.1.6.6. Результатом административной процедуры является передача выплатных документов в кредитные учреждения и почтовые отделения связи." считать пунктом 3.1.6.9.;

1.5. Пункт "3.1.6.7. Способом фиксации административной процедуры являются выплатные документы на перечисление мер социальной поддержки, оформленные на бумажном носителе." считать пунктом 3.1.6.10.
1.6. Приложение № 4 к Административному регламенту считать Приложением № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города

      Т.Н.Леонова